
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
«Международный центр компетенций -

Казанский техникум информационных технологий и связи»

ПРИКАЗ

29.07.2025г.

О внесении дополнений в Правила 
приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования в ГАПОУ «МЦК-КТИТС» на 
2025/2026 учебный год ч

L ■-1
В целях приведения Правил’ приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в ГАПОУ «МЦК-КТИТС» на 

2025/2026 учебный год в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ’ 

25.08.2012 г. N 852 "Об утверждении Правил

использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении 

за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в 

Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг" приказываю:

1.Внести следующее дополнение в Правила приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в ГАПОУ «МЦК-КТИТС» на 

2025/2026 учебный год, утвержденные 27.02.2025г.:

1.1. Дополнить пункт 6.7 раздела 6 следующим содержанием:

«Договор об оказании платных образовательных услуг заполняется одним из двух 

способов:

1) в бумажном виде при непосредственном посещении ГАПОУ «МЦК-КТИТС;

2) в электронном виде и подписывается усиленной квалифицированной электронной 

подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 



информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке, при первом посещении и хранится бессрочно (до 

совершеннолетия) или до дня отзыва в письменной форме. Сведения, указанные в 

договорах, не подлежат распространению в соответствии с Федеральным законом 

«О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ (за исключением случаев, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по научно-производственной и инновационной деятельности Рамазанову

ДА.

Директор Багров Ю.Н.


